

فوتبال ایران

شکایت بودیمیر از پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس به هشدارهای ماریو بودیمیر برای پرداخت مطالباتش توجهی نکرد تا اینکه این بازیکن تصمیم گرفت از طریق فیفا اقدام کند. مهاجم کروات سرخ پوشان که یک فصل دیگر با این باشگاه قرارداد داشت به دلیل عدم دریافت مطالبات خود با ارسال نامه‌ای به فیفا ضمن فسخ قرارداد یکطرفه خواهان دریافت تمامی حق و حقوقش شد.

شرط استقلال برای جذب ملی پوش پدیده

پس از پیوستن مسعود ریگی از پدیده به استقلال، آبی‌های پایتخت در نظر دارند با دیگر مدافع این تیم یعنی محمد آقاجانپور قرارداد امضا کنند. تنها مانع امضای این قرارداد با ملی پوش امید پدیده، قرارداد یک ساله او با مشهدیه هالست که باشگاه استقلال به این مدافع اعلام کرده رضایتنامه اش را از پدیده بگیرد. قرار است امروز آقاجانپور با مدیران پدیده در این خصوص جلسه‌ای داشته باشد.

قلعه نویی به دنبال یک ذوبی دیگر

درحالی که کی‌روش استنلی یکی از مهاجمان تاثیرگذار سپاهان در فصل گذشته ظاهراً قصد بازگشت به این تیم را ندارد، مسئولان این باشگاه به دنبال جذب اوساگونا، مهاجم خارجی فصل گذشته ذوب آهن هستند. طبق خبری که فارس به نقل از برخی فعالان نقل وانتقالات منتشر کرده، سپاهان حتی برای جذب این مهاجم رقیمی حدود ۵۰۰ هزار دلار (باز دلار ۱۳ هزار تومانی رقیمی حدود ۶/۵ میلیارد تومان می‌شود)، پیشنهاد داده است. بعد از انتقال قلعه نویی از ذوب آهن به سپاهان برخی بازیکنان تیم سبزیوش راهی تیم قزلباش شدند و باید دید نوبت به اوساگونا ی گلزن هم می‌رسد یا خیر.

تکذیب مسافر کشی اتوبوس تیم ملی!

دست‌به‌دست شدن تصویری در شبکه‌های اجتماعی از تردد اتوبوس ویژه حمل تیم‌های ملی در آزادراه قزوین- تهران، در نزدیکی پل دانشگاه آزاد اسلامی با عنوان «مسافر کشی با اتوبوس تیم ملی در قزوین» موجب بازتاب گسترده بین افشار مختلف مردم و واکنش مسئولان ذی ربط شد. امیرمهدی علوی، مدیر سخنگوی فدراسیون فوتبال ضمن کذب دانستن بحث مطرح شده پیرامون اینکه عده‌ای با اتوبوس تیم ملی مسافر کشی می‌کنند، گفت: «اتوبوس تیم ملی هفته گذشته برای انجام امور تیم ملی فوتسال امید راهی تبریز شد و در تمامی مسابقات در کنار تیم بود. این اتوبوس که به تمامی تیم‌های ملی سرویس می‌دهد، بعد از پایان این بازی‌ها به تهران بازگشت. در مسیر برای اینکه ۲-۳ بازیکن را به شهرهایشان برساند به قزوین رفت و بلافاصله به تهران برگشت و هم اکنون در مرکز ملی فوتبال است.»

گفت‌وگو

پاشا زاده در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: اولین اقدام باشگاه باید پرداخت بدهی پروپیچ باشد

حسینی رقم زیادی نخواسته، نحوه جدایی رحمتی دلچسب نبود

خوب است و این را فصل پیش نشان داده و بهتر است حفظ شود.

غفوری و حسینی هم پس از کش‌وقوس‌های فراوان در تیم ماندنی شدند. به نظر شما حق با این ۲ بازیکن بود که شرط و شروط برای باشگاه تعیین کنند؟

شرط و شروط که در همه قراردادهای وجود دارد. با وضعیت گرانی دلار مبلغ پیشنهادی حسینی خیلی بالا نبود. تیم‌هایی مثل پدیده، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور هم همین مبالغه را به بازیکنان‌شان می‌دهند پس نمی‌توان گفت بازیکن استقلال قیمت بالایی را از استقلال خواسته است. ۱/۵ سال پیش بازیکن ایرانی ۶ میلیارد از باشگاه می‌خواست، باین مبلغ می‌شد بازیکن خارجی آورد اما آیا الان با ۶ میلیارد می‌توان بازیکن خارجی خرید؟ ارزش پول ایران کم شده است و بازیکن حق دارد چنین خواسته‌ای داشته باشد.

درباره جدایی رحمتی چه صحبتی دارید؟

رحمتی برای استقلال خیلی زحمت کشیده است. شاید مدل جدایی او دلچسب نبود، اما بازیکن حق دارد برای آینده فوتبالی خودش هر تصمیمی را بگیرد.

مهم ترین بحث و شاید خطرناک ترین اتفاقی که استقلال را تهدید می‌کند، بدهی به پروپیچ است که اگر تا ۲ هفته آینده پرداخت نشود، استقلال با ۳ مشکل اساسی حذف از آسیا، بسته شدن پنجره نقل‌وانتقالاتی و کسر امتیاز مواجه می‌شود.

بله! فکر می‌کنم اولین اقدامی که استقلال باید انجام دهد همین پرداخت بدهی پروپیچ است. امیدوارم مدیران هرچه زودتر رفع و رجوعش کنند و دیگر این اتفاق در باشگاه رخ ندهد. همیشه این مشکلات در تیم بوده و بدهی‌هایی که از زمان مدیران قبلی به جا مانده و روی هم انباشته می‌شود، مدیران بعدی را به دردسر می‌اندازد.

به استقلال در این فصل برای رسیدن به موفقیت آمیدی دارید؟
ما همیشه به استقلال امید داریم و درواقع با استقلال زندگی می‌کنیم، اما شرایط این فصل هم بسیار سخت است. احتمال دارد اتفاقات بد فصول گذشته باز هم تکرار شود.

ورزش

گزارش «فرهیختگان» از انتخاب خبرساز مهدی قلی، پسر خلف خانواده بیات

ایران و بلژیک خواهر خوانده می‌شوند؟



نوبید استاد رحیمی

روزنامه نگار

میان هیاهوی اخبار و شایعات فوتبال داخلی، یک اتفاق خاص و منحصر به فرد در آن سوی مرزها و در قاره سبز رخ داد. مهدی بیات، مدیرعامل ایرانی-فرانسوی باشگاه شارلروای بلژیک به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال بلژیک انتخاب شد. او فعلاً دو سال تصدی این پست را در اختیار دارد و در آغاز پنجمین دهه زندگی اش با مهم ترین چالش ورزشی روبه‌رو شده است. در ادامه نگاهی دقیق تر به مهدی بیات، فوتبال بلژیک و ارتباط احتمالی فوتبال ایران با آنها خواهیم داشت.

همه چیز درباره خاندان بیات

خاندان بیات از شناخته شده ترین خانواده های ایران به حساب می آیند. آنها در دوران شاهنشاهی نزدیک به دربار بودند و حداقل سال های ۱۹۴۴ تا ۱۹۴۵ میلادی، مرتضی قلی بیات به عنوان نخست وزیر ایران فعالیت داشت. یاسی و نادر بیات، والدین مهدی قلی و مجتبی بیات هم جزء بزرگ ترین سرمایه داران به شمار می رفتند و در تجارت لبنیات ید طولایی داشتند. مهدی و مجتبی نیز در تهران به دنیا آمدند ولی بیماری مهلک مجتبی باعث شد آنها ایران را ترک کنند و برای مداوای پسر بزرگ خود به آمریکا بروند. پس از معالجه مجتبی، این خانواده به فرانسه مهاجرت کرد و در جنوب این کشور در شهر کن مستقر شد. اسم مجتبی و مهدی تغییر کرد. مجتبی به آرنآود و مهدی به رابرت تغییر نام دادند. با این حال، مهدی هیچ وقت این نام را به رسمیت نشناخت و هرگز به کسی که او را با این اسم صدا بزنند، پاسخی نخواهد داد. پسر بزرگ تر مدتی برای فوتبالیست شدن تلاش کرد اما به توفیقی دست پیدا نکرد. در ادامه مسیر آنها به طور کلی تغییر یافت.

حضور در شارلروا

عباس بیات، عموی مهدی و مجتبی تاجر معروفی در بلژیک بود. او در ابتدای سال ۲۰۰۰ مالک باشگاه شارلروا شد. مهدی در سال ۲۰۰۲ به بلژیک رفت تا در ۲۳ سالگی به عنوان مدیر تجاری کارش را در این باشگاه استارت بزند. مجتبی یا

به قول بلژیکی ها «موجی» پیشرفت بیشتری داشت. تیم نتایج خوبی می گرفت. آنها حداقل فصل سال های ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۷ به دو مقام پنجمی رسیدند ولی درگیری شدیدی در هیات مدیره به وجود آمد. حتی شایعه اخراج برادران بیات مطرح شد. اتفاقی که در سال ۲۰۱۰ برای موجی رخ داد. او رفت و به عنوان یک ایجنت ورزشی کارش را شروع کرد اما مهدی ترفیع گرفت و به عنوان مدیرعامل باشگاه منصوب شد. آنها در سال ۲۰۱۲ حتی به لیگ دسته دوم سقوط کردند اما خیلی سریع به ژوپیلرلیگ برگشتند. مهدی تمام سهم عمومیش را با قیمت ۶ میلیون یورو خرید و حالا سهام ۵ درصد باشگاه را در اختیار دارد و به عنوان مدیرعامل فعالیت دارد.

موجی پولی

قریب به ۱۰ ماه قبل بود که افشاگری های ویژه ای در فوتبال بلژیک رخ داد. ابتدا خبری مبنی بر بازداشت شدن برادران بیات روی خروجی برخی سایت ها قرار گرفت ولی خیلی زود بازداشت مهدی تکذیب شد. با این حال، مجتبی درگیر پرونده عجیبی شده بود که همچنان هم دامنگیر اوست. موجی از سوی دادستانی فدرال متهم به پولشویی، تخلف مالیاتی و دست داشتن در نتیجه برخی مسابقات شده است. با وجود این، مهدی پس از انتخابش به عنوان رئیس فدراسیون بلژیک درباره بردارش صحبت کرد و به خبرنگاران

مهدی قلی بیات، سیزدهمین رئیس فوتبال بلژیک
سن و سال بالای جرارد لینارد ۷۶ ساله، باعث شد نشست فوق العاده ای از سوی اتحادیه فوتبال بلژیک ترتیب داده شود. رئیس کنشال بلژیکی به دلیل مشکلات جسمانی تنها دو سال بعد از انتخابش پست ریاست خود را به مهدی بیات تحویل داد. مهدی که خود سه سالی می شد عضو هیات مدیره و اتحادیه بود، با کسب ۱۵ رای موافق و ۷ رای مخالف برای مدت دو سال نفر اول فدراسیون فوتبال بلژیک شد تا سیزدهمین نفر از این حیث باشد. گیلبرت تیمرمن و فیلیپ گودین به ترتیب معاون اول و دوم او خواهند بود. جوانی، پویایی و تجربه کافی به رغم سن پایین مهم ترین فاکتورهای بود که کمیته اجرایی در مهدی بیات دیده بود. از او انتظار می رود هوای تازه ای را به فوتبال بلژیک بدمد. او در اولین گفت و گو بعد از قبول این پست مهم گفت: «بسیار خوشحولتم که این اعتماد به من شد. همچنان نقش خودم

گفت‌وگو

رادوشوویچ در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: نگران نباشید، پس از باران نوبت آفتاب است

بدون برانکو هم می‌توانیم قهرمان شویم

در کنار این ناراحتی نگران هستند که بعد از رفتن برانکو چه اتفاقی می افتد!
فقط می‌توانم بگویم ما پرسپولیس هستیم و همان سطح را حفظ خواهیم کرد. امیدوارم زندگی بعد از برانکو طبیعی باشد.

با رفتن کادرفنی کروات پرسپولیس و احتمالاً بودیمیر، تو تنها بازیکن اهل کشور کرواتس در پرسپولیس خواهی بود. تنهایی سخت نیست؟

من بازیکن حرفه‌ای و روی کارم متمرکز هستم. برای من هیچ مشکلی وجود ندارد، اگر فقط تنها کروات پرسپولیس هستم. بخشی از زندگی و ورزش حرفه‌ای همین است؛ به دور از احساسات.

شرایط همبازی‌هایت در پرسپولیس را چطور می‌بینی؟

همه ما برای فصل آینده اهداف بزرگی داریم. ما پرسپولیس هستیم با ۴۰ میلیون هوادار که ما را باور دارند. برانکو کارهای خوبی برای ما انجام داد و ما ادامه می‌دهیم.

فکر می‌کنی بازمی‌می‌توانید قهرمان شوید؟

در هر فصل فقط یک گزینه وجود دارد و آن هم برنده شدن در همه جویازی که در فوتبال وجود دارد. من خیلی امیدوارم، ما بازمی‌می‌توانیم قهرمان شویم.

در ارتباط با رقابت مجدد با بیرانوند چه نظری داری؟

من شخص بلندپروازی هستم و دوست دارم بازی کنم. فکر می‌کنم هر بازی‌ای که به میدان رفتم، عملکرد خوبی داشتم. بیرانوند گلر اول تیم ماست، من این را درک می‌کنم اما همچنان مبارزه خواهم کرد. ما دونفر هرچقدر تلاش و رقابت کنیم به نفع پرسپولیس خواهد بود.

صحبت پایانی؟

به هواداران می‌گویم همیشه پس از باران، آفتاب وجود دارد. نگران نباشند چون ما صددرصد با قدرت مثل همیشه ادامه خواهیم داد. به آنها از طرف من بگویید: فقط پرسپولیس.



روزبه دلاور
روزنامه نگار

به جرات می‌شود گفت یکی از متعصب ترین خارجی تاریخ فوتبال ایران به حساب می‌آید، دروازه بان‌ی که هر وقت درون دروازه پرسپولیس به میدان رفت این تیم بازنده از زمین خارج نشد. این گلر کروات شنبه شب پس از گفت‌وگو با مدیرعامل باشگاه بر سر مسائل مالی توافق کرد و در تیمی که می‌گوید عاشق آن است، ماندنی شد. آن هم درحالی که دیگر خبری از برانکو و دستیاران کرواتش نیست. گفت‌وگوی «فرهیختگان» با رادوشوویچ را در ادامه می‌خوانید.

بالاخره تکلیف مشخص شد و در پرسپولیس ماندنی شدی.

اول باید بگویم من قراردادم را تمدید نکردم، چون یک سال دیگر هم قرارداد داشتم. خودم پیش قدم شدم و به باشگاه گفتم می‌خواهم بمانم و به گزینه دیگری فکر نمی‌کنم. خیلی خوشحالم در پرسپولیس هستم، قبلاً هم گفته‌ام؛ بازمی‌تکرار می‌کنم همیشه به ماندن در این تیم فکر می‌کردم. توافق انجام شد و در پرسپولیس کارم را ادامه می‌دهم.

زمزمه‌هایی وجود داشت که به پدیده بروی!

با احترام به همه تیم‌ها در ایران من فقط می‌توانم برای پرسپولیس بازی کنم. گزینه‌ای به جز این تیم برای من وجود ندارد.

حسن نیت توبه باشگاه بارها ثابت شده، با این حال آیا باشگاه طلبت را پرداخت کرد؟

من دوست ندارم درباره مسائل شخصی صحبت کنم! فقط می‌توانم بگویم با باشگاه به توافق رسیدیم. مهم تر از هر چیزی تصمیمی بود که گرفتم. من دوست داشتم بمانم. پرسپولیس باشگاه من است. سه سال در اینجا زندگی کرده‌ام و خودم را جزئی از این خانواده بزرگ می‌دانم.

برای ماندن در پرسپولیس با برانکو هم مشورت کردی؟

قرارداد من با پرسپولیس دو ساله بود، هیچ چیز تازه‌ای امضا نکردم. فقط با مسئولان باشگاه صحبت کردم. برای برانکو هم در تیم جدیدش آرزوی موفقیت دارم.

هواداران پرسپولیس هنوز هم از جدایی برانکو ناراحت هستند.

برانکو مربی بزرگی است. شاید بهترین نتایج تاریخ پرسپولیس را رقم زد. سه، چهار سال شگفت‌انگیز در پرسپولیس داشتیم و طبیعی است هواداران ناراحت باشند.